
Chyby žáků během zkoušky v praktickém výcviku v řízení vozidla 

1. Nedání přednosti vozidlu na křižovatce (nesmět ohrozit);  

2. Ohrožení nebo omezení chodce na přechodu;  

3. Přejetí podélné čáry souvislé, pokud se nejedná o objíždění překážky;  

4. Vjetí na obrubník nebo jiný kontakt s ním;  

5. Řádné nesledování zrcátek pří změně směru jízdy;  

6. Nedávání směrovek před každou změnou směru jízdy;  

7. Jízda na červenou;  

8. Váhání v křižovatkách - neznalost pravidel a místní úpravy;  

9. Zdržování provozu - neplynulá jízda, pomalá rychlost;  

10. Vjetí do křižovatky, za kterou dál nemůže řidič pokračovat;  

11. Poctivé nerozhlédnutí se na doplňkovou šipku;  

12. Při objíždění překážky - ohrožení nebo omezení protijedoucího;  

13. Špatné ovládání volantu;  

14. Nedostatečná kontrola celého okolí vozidla při couvání;  

15. Nebezpečný boční odstup při jízdě;  

16. Náhlé (nebezpečné) prudké zastavení;  

17. Nerespektování pravé strany - jízda při středu, vynesení v zatáčce...;  

18. Nevyužívání převodových stupňů;  

19. Porušení maximální povolené RYCHLOSTI v daném úseku;  

20. Práce se spojkou - rychlé její pouštění;  

21. Rozjezdy - hopsavě „začátečnicky";  

22. Rychlé najíždění do křižovatky;  

23. Zdržování se v řízené křižovatce - jiná vozidla se na nás rozjíždí, nekontroluje šije;  

24. Couvnutí při rozjezdu do kopce - nesprávný záběr spojky;  

25. Neovládání vozidla (špatný postup při řazení, podřazování, neseřízení sedadla, nevyužívání 

ovladačů ve vozidle apod.);  

26. Při parkování neví, kam točit volantem;  

27. Úplné nezastavení na „STOPCE";  

28. Nerozsvícení potkávacích světel před jízdou;  

29. Zařazení převodového stupně „R" místo „ 1 ";  

30. Najíždění do úzkých míst, kde se nemohou bezpečně vyhnout dvě vozidla;  

31. Nebezpečně rychle v úzkých místech;  

32. Nebezpečný boční odstup při předjíždění cyklisty;  

33. Ohrožení nebo omezení vozidla, při přejíždění z pruhu do pruhu;  

34. Zastavení na zelenou;  

35. Náraz zrcátkem do jiného vozidla;  

36. Nesledování dopravního značení nebo neudržení směru;  

37. Neumožnění vyjetí MHD ze zastávky, pokud dává směrovku o vyjetí;  

38. Poctivé nerozhlížení se na přednosti zprava;  

39. Při parkování - najíždí do vozidla, vedle kterého chce zaparkovat;  

40. Řádně zavřít u vozidla dveře;  

41. Stání na spojce při červené na řízené křižovatce;  

42. Zastavení na přechodu pro chodce. 


